
                                                                                                                           
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом  ("Сл. гласник 

РС", бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 - одлука УС, 51/2021 - одлука УС, 53/2021 - одлука УС, 66/2021, 
130/2021, 43/2023 - одлука УС, 62/2023 и 11/2024-одлука УС), члана 2. став 1 тачка 7, члана 4. и 
члана 13. Одлуке о правима на финансијску подршку породици са децом (''Сл. лист Општине 
Сремски Карловци'' бр. 27/2021 и 21/2022), члана 8. Одлуке о буџету Општине Сремски Карловци 
(''Сл. лист oпштине Сремски Карловци'' бр. 46/2023) и члана  67. став 1. тачка 21. Статута Општине 
Сремски Карловци (''Сл. лист oпштине Сремски Карловци'' бр. 7/2019), Општинско веће општине 
Сремски Карловци на 149. седници  од  13. јуна 2024. године  доноси  
 

О Д Л У К У 
 О ВИСИНИ НОВЧАНЕ НАГРАДЕ ЂАЦИМА ГЕНЕРАЦИЈЕ ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ У ШКОЛСКОЈ 2023/2024. ГОДИНИ 
 
I 

  ОДРЕЂУЈЕ СЕ за школску 2023/2024. годину висина новчане награде за ђака генерације 
Основне школе „23. октобар“ из Сремских Карловаца у износу од 50.000,00 динара и висина новчане 
награде ђаку генерације „Карловачке гимназије“, Сремски Карловци у износу од 70.000,00 динара. 
 

II 
             Исплату вршити са функције 912-основно образовање и функција 920-средње образовање, а 
на основу Решења Одељења за друштвене делатности. 
 

III 
             Задужује се Одељење за финансије и буџет да изврши реализацију исплата по овој Одлуци 
и Решењима Одељења за друштвене делатности. 

IV 
 Ова одлука објавиће се у „Сл. листу Општине Сремски Карловци“ и на сајту Општине 
sremskikarlovci.rs 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 13. Одлуке о правима на финансијску подршку породици са децом (''Сл. лист 

Општине Сремски Карловци'' бр. 27/2021 и 21/2022) прописано је да право на новчану награду има 
ученик Основне школе који је изабран за ђака генерације и ученик Средње школе изабран за ђака 
генерације.  

Чланом 4. Одлуке висина новчане награде за ђаке генерације, у складу са Одлуком, утврђује 
се за сваку календарску годину актом Општинског већа општине Сремски Карловци. 

    Имајући у виду напред наведено одлучено је као у диспозитиву. 
                                                                                                                                                                                
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                          П Р Е Д С Е Д Н И К                                                                                                          
Број: 553-17/2024-I/1                                                                      Александар Саша Стојкечић, с.р. 
Дана: 13. јуна 2024. године 
Сремски Карловци 
 
                                                                                            
 


